
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

17.09.2021                                                                                                          № 24 

«Об организации работы по 

нравственно-половому воспитанию учащихся» 

   

По выявлению фактов ранней беременности несовершеннолетних и в целях 

усиления мер по нравственно-половому воспитанию учащихся МОУ 

«Очкуровская СШ», предупреждению ранних половых связей среди 

несовершеннолетних и ранней беременности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ананьевой Анастасии Анатольевне, учителю химии, биологии, истории 

и обществознания, ответственному за организацию и контроль по 

воспитательной работе и педагогу-психологу Дюсенбаевой Анаре 

Рахметулловне: 

1.1. Разработать план мероприятий по нравственно-половому воспитанию 

учащихся в школе в срок до 23.09.2021 года на 2021-2022 учебный год, с 

обязательным включением следующих мероприятий: 

- осуществление систематического контроля посещаемости учащимися 

учреждения, контроль их успеваемости; 

- изучение семейных взаимоотношений учащихся, их социального 

окружения; 

- проведение родительских собраний «Половое воспитание подростка», 

«Ответственность несовершеннолетних и совершеннолетних лиц за 

преступления против половой неприкосновенности несовершеннолетних» и 

др.; 

- проведение тематических профилактических классных часов для 

старшеклассников по предупреждению ранних половых связей у 

несовершеннолетних; 

- проведение индивидуальных бесед с учащимися и их родителями 

(законными представителями) по профилактике ранней беременности; 

- запланировать основные мероприятия в рамках Месячника 

психологического здоровья. 

2. Назначить ответственными исполнителями плана мероприятий по 

нравственно-половому воспитанию учащихся в школе классных 

руководителей 7-9 классов, педагога-психолога. 

3. По каждому случаю наступления беременности у девочек из числа 

учащихся учреждения проводить индивидуально-профилактическую работу 



и незамедлительно информировать директора школы и Отдел по 

образованию администрации Николаевского муниципального района. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ________________ Горленко Н.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Ананьева А.А. ____________ __________ 

                                                    (подпись)                   (дата) 

Дюсенбаева А.Р. ____________ __________ 

                                                 (подпись)                   (дата) 

 

Кольченко Л.М. ___________ _________ 

                                              (подпись)                   (дата) 

Харченко Л.В. ___________ _________ 

                                              (подпись)                   (дата) 

 




